
MIT SICHERHEIT DIE BESTE ENTSCHEIDUNG
RECARO Child Safety



SICHERHEIT AUF EINEN BLICK

ECE-Gruppe 0+ · bis 13 kg 
bis ca. 15 Monate

ECE-Gruppe I · 9 bis 18 kg
ca. 9 Monate bis 4,5 Jahre

Polaric 
Seite 16 -17

Easylife 
Seite 38 -41

ECE-Gruppe II - III · 15 bis 36 kg
ca. 3 bis 12 Jahre

ECE-Gruppe I - III · 9 bis 36 kg
ca. 9 Monate bis 12 Jahre

Young Profi  plus
Seite 10 - 13

Milano
Seite 34 - 35

Monza Nova IS
Seite 24 - 27

Monza Nova 2
Seite 30 - 33

Privia
Seite 6 - 9

Young Sport HERO
Seite 20-23
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ECE-GRUPPE 0+
bis 13 kg · bis ca. 15 Monate



76

 PRIVIA

T E S T S I E G E R
SEHR GUT
(1,3)
RECARO Privia mit 
RECARO fix Basis
in der Gruppe 0/0+

Im Test:
28 Autokindersitze
aller Gruppen

Ausgabe 6/2014 14
Y

H
25

LEICHT

Mit nur 3,7 kg eine der Leichtesten ihrer Klasse

SICHER

Innovatives HERO Sicherheitssystem

· Schulterpolster, Schultergurte und Kopfstütze bilden eine Einheit

· Kein Verdrehen oder Verrutschen der Gurte

· Weicher Stoff verhindert Hautirritationen

· Sitzverkleinerer für Neugeborene inklusive

KOMFORTABEL

 RECARO SMARTfi t Komfortsystem 

·  Intuitive Bedienelemente für einfache und sichere Handhabung

·  Ergonomischer Griff für besten Tragekomfort

·  Lösen der Schale von der RECARO fi x Basis mit einem Handgriff möglich

· Mittels Adapter auf die gängigsten Kinderwagen montierbar

DER SICHERSTE PLATZ FÜR KLEINE HELDEN
Die Privia in Kombination mit der RECARO fi x Basis ist Testsieger der Stiftung Warentest
(Ausgabe 6/2014, Gruppe 0/0+). Die Note 1,3 („SEHR GUT“) ist das beste Ergebnis, das
die Warentester jemals für einen Kindersitz vergeben haben. Mit der Privia gönnen Sie
Ihren Liebsten den sichersten Begleiter für den unbeschwerten Start ins Leben.

Empfohlenes Zubehör:
RECARO fi x Basis

 ECE-Gruppe 0+ · bis 13 kg · bis ca. 15 Monate

Ergonomischer Tragegriff
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 PRIVIA

9

Black
5516.21207.66

Graphite
5516.21208.66

Shadow
5516.21209.66

Ruby
5516.21310.66

Pink
5516.21211.66

Saphir
5516.21212.66

Mocca
5516.21213.66

Violet
5516.21214.66

ZUBEHÖR

FARBEN

RECARO fi x Basis
5003.000.66

Moskitonetz
3815.000.00

Regenschutz
3816.000.00

Ersatzbezug Black
95515B21207

Ersatzbezug Shadow
95515B21209

Innovatives HERO 
Sicherheitssystem 
für optimalen Schutz 
und Komfort

Advanced Side Protection 
Besonderer Schutz bei Seitenaufprall

Integriertes Sonnendach 
mit UV Schutz 50+

Nur 3,7 kg leicht

Ergonomischer Griff 
für mehr Tragekomfort

RECARO fi x Basis für komfortablen
Einbau und maximale Sicherheit

Sitzverkleinerer für 
optimalen Komfort und 
Sicherheit ab der Geburt



YOUNG PROFI PLUS

10

SICHER
· 5-fach höhenverstellbares Rückenteil ermöglicht optimale Größenanpassung
· Advanced Side Protection 
 Extra hohe Seitenwangen garantieren maximale Sicherheit
· Herausnehmbarer Sitzverkleinerer für optimalen Schutz bereits ab der Geburt

KOMFORTABEL
· Abnehmbares Sonnendach mit UVP 50+ für optimalen Sonnenschutz 
· Weiche und atmungsaktive Polsterung aus hochwertigem Formschaum 
· Wipp-Funktion

ISOFIX BASIS*

· Sichere Verankerung an den ISOFIX-Punkten des Fahrzeugs
· Schneller Ein- und Ausbau im Fahrzeug
· Klappbarer Stützfuß für mehr Handlichkeit und bequemen Transport

*empfohlenes Zubehör

FREIHEIT BEDEUTET, ALLES GEMEINSAM 
GENIESSEN ZU KÖNNEN
Was auch immer Sie vorhaben – die mitwachsende Babyschale Young Profi plus 
ist von Geburt Ihres Kindes an Ihr bester Begleiter. Passend dazu erhalten Sie die 
ISOFIX Basis als Zubehör, für den komfortablen und sicheren Einbau in Ihr Auto.

 
ISOFIX Basis*

 ECE-Gruppe 0+ · bis 13 kg · bis ca. 15 Monate
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YOUNG PROFI PLUS

13

ZUBEHÖR

FARBEN

Black
5514.21207.66

Graphite
5514.21208.66

Ruby
5514.21310.66

Saphir
5514.21212.66

ISOFIX Basis 
5000.000.66

Moskitonetz
3815.000.00

Regenschutz
3816.000.00

Sommerbezug
95514B21125

Ersatzbezug Black
95514B21207

Car Seat Protector
3400.20900.00

Advanced Side Protection
Besonderer Schutz bei Seitenaufprall

Rückenteil 5-fach
höhenverstellbar

Refl ektierende
Außenkanten für 
noch mehr Sicherheit

ISOFIX Basis für komfortablen
Einbau und maximale Sicherheit

Mit Sitzverkleinerer
für optimalen Schutz
ab der Geburt

Abnehmbares Sonnendach 
mit UVP 50+ für optimalen 
Sonnenschutz
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ECE-GRUPPE I
9 bis 18 kg · ca. 9 Monate bis  4,5 Jahre
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POLARIC

17

Black
6123.21207.66

Graphite
6123.21208.66

SICHER

· Einbau entgegen der Fahrtrichtung (Re-Board) schützt bei Unfällen besonders vor Verletzungen der Wirbelsäule

· Einzigartiges Fixiersystem ermöglicht den festen und sicheren Einbau 
 auf der Rücksitzbank entgegen der Fahrtrichtung

· Sicherheitsplus durch speziell entwickelte Gurte zur Fixierung am Vordersitz, 
 verhindert das Aufsteigen des Sitzes im Falle eines Heckaufpralls

· Große Sitzschale für erhöhte Sicherheit beim Seitenaufprall und zuverlässigen Seitenhalt bei Kurvenfahrten

· Klappbare, höhenverstellbare Bodenstütze aus stabilem Metall, für sicheren Halt

 DAS GUTE GEFÜHL FÄHRT MIT
Der Polaric ist ein wahrer Sicherheitsprofi . Der rückwärtsgerichtete Einbau (Re-Board) schützt Ihr 
Kind bis 4,5 Jahre wie kaum ein anderer Sitz. Die intelligente Kombination aus ISOFIX-Befestigung 
und dem ausgeklügelten Fixiersystem macht den Polaric zum Vorbild in puncto Sicherheit.

 ECE-Gruppe I · 9 bis 18 kg · ca. 9 Monate bis  4,5 Jahre

Zusätzliches Befestigungsgurtsystem 
ohne Gurtschloss (Zweitfahrzeug) 96123E208GU

Car Seat Protector
3400.20900.00

ZUBEHÖR

Ersatzbezug Black
96123B21207

Große Sitzschale für erhöhte 
Sicherheit beim Seitenaufprall

Einzigartiges Fixiersystem:
Sicherer Einbau entgegen 
der Fahrtrichtung (Re-Board)

Integrierte ISOFIX-Anbindung 

Praktische Einhandbedienung 
zur Verstellung der Sitzposition

FARBEN
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ECE-GRUPPE I-III
9 bis 36 kg · ca. 9 Monate bis 12 Jahre
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YOUNG SPORT HERO

 AIR
CIRCULATION

SYSTEM

DIE NÄCHSTE GENERATION
Der RECARO Young Sport HERO ist eine Evolution in Sachen Sicherheit. Sein Vorgänger 
wurde über 1 Million Mal verkauft und ist besonders wegen der langen Nutzungsdauer und 
der einfachen Handhabung so beliebt. Das integrierte Gurtsystem mit unserer innovativen 
HERO Technologie und der optimierte Seitenaufprallschutz machen den RECARO Bestseller 
jetzt noch besser. 

SICHER

Innovatives HERO Sicherheitssystem

· Kein Verdrehen oder Verrutschen der Gurte für einfaches Anschnallen

·  Besonders gepolsterte Schultergurte erhöhen die Sicherheit
 im Fall eines Frontalaufpralls

Advanced Side Protection

· Energieabsorber reduzieren Kräfte eines Seitenaufpralls

· Schützender Formschaum im Hüft-,  Schulter- und Kopfbereich

FLEXIBEL

·  Besonders lange Verwendungsdauer

· Universeller Einbau mit dem Sicherheitsgurt des Fahrzeugs

·  Integrierter 5-Punkt-Gurt (Gr. I)

KOMFORTABEL

· Ergonomisches Sitzen dank atmungsaktivem Formschaum

·  Sitzverkleinerer bietet optimalen Halt für die Kleinsten

Verbesserter Seiten-
aufprallschutz

Verstellbare Kopfstütze

 ECE-Gruppe I-III · 9 bis 36 kg · ca. 9 Monate bis 12 Jahre
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YOUNG SPORT HERO

23

Black
6203.21207.66

Graphite
6203.21208.66

Shadow
6203.21209.66

Ruby
6203.21310.66

Pink
6203.21211.66

Saphir
6203.21212.66

Mocca
6203.21213.66

Violet
6203.21214.66

Advanced Side
Protection

ZUBEHÖR

FARBEN

Car Seat Protector
3400.20900.00

Sommerbezug
96200B20914

Ersatzbezug Black
96203B21207

Ersatzbezug Shadow
96203B21209

Innovative Gurtklemme 
für sichere Gurtführung

Höhenverstellbare Kopfstütze

5-Punkt-Gurtsystem mit 
HERO Technologie 

Drehrad zum Einstellen 
der Ruheposition (Gr. I)

Ausgesprochen lange Nutzungsdauer 
(ca. 9 Monate bis 12 Jahre)

Advanced Side
Protection
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MONZA NOVA IS

 AIR
CIRCULATION

SYSTEM

EXKLUSIV
Jetzt auch im limitierten Racing Design erhältlich

SICHER
· Advanced Side Protection 
 Energieabsorber reduzieren Kräfte eines Seitenaufpralls
· Fangkörper erhöht im Falle eines Unfalls die Sicherheit
· Kopfstütze in der Höhe 11-fach verstellbar
· Integrierte SEATFIX-Konnektoren stabilisieren den Sitz im Fahrzeug

KOMFORTABEL
· Bester Sitzkomfort durch ergonomischen Formschaum
· RECARO Air Circulation System 
 Erhöhtes Wohlbefinden durch optimale Luftzirkulation

INNOVATIV
Einzigartiges RECARO Sound System
· In die Kopfstütze integrierte Lautsprecher
· Inklusive praktischer MP3-Player-Tasche

HIER IST MUSIK AN BORD
Als Testsieger der Stiftung Warentest (ECE Gruppe I - III, Ausg. 6 / 2013) gibt der Monza Nova IS 
den Ton an – nicht nur dank des einzigartigen, integrierten RECARO Soundsystems.  
Der mitwachsende Monza Nova IS bietet umfangreiche Sicherheit für Kinder von ca. 9 
Monaten bis zum Alter von 12 Jahren und ist damit für sehr lange Zeit Ihr perfekter Begleiter.

MP3-Player-Tasche

Integrierte Lautsprecher 

 ECE-Gruppe I-III · 9 bis 36 kg · ca. 9 Monate bis 12 Jahre
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MONZA NOVA IS

27

Black
6148.21207.66

Graphite
6148.21208.66

Shadow
6148.21209.66

Ruby
6148.21310.66

Pink
6148.21211.66

Saphir
6148.21212.66

Mocca
6148.21213.66

Violet
6148.21214.66

Ersatzbezug Fangkörper
Black | Shadow
96149B21207 |   96149B21209

Ersatzbezug Black | Shadow
96148B21207 | 96148B21209

Sommerbezug
96146B21205

Fußstütze
6149.000.10

FARBEN

Integrierte 
SEATFIX-Anbindung

Energieabsorbierender 
Fangkörper
(für ECE-Gruppe I)

Exklusives, limitiertes 
Racing Design

Limited Racing Edition
6148.21414.66

ZUBEHÖR

Unterhaltung und 
Sicherheit durch 
integrierte Lautsprecher

Stufenlos in der Tiefe 
verstellbare Kopfstütze

Kopfstütze 11-fach höhenverstellbar

Advanced Side Protection

RACING DESIGN

Extrafeste Armlehnen 
für besseren Schutz

MP3-Player-Tasche

Hervorragende 
Sitzergonomie durch 
belüfteten Formschaum
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ECE-GRUPPE II-III
15 bis 36 kg · ca. 3 bis 12 Jahre



30

 AIR
CIRCULATION

SYSTEM

MONZA NOVA 2 (SEATFIX) Im Test:
16 Autokindersitze
Ausgabe 11/2013

GUT (1,8)
RECARO
Monza Nova 2
Gruppen II - III 

13
D

W
39

31

EXKLUSIV
Jetzt auch im limitierten Racing Design erhältlich

SICHER
· Advanced Side Protection
 Seitliche Energieabsorber reduzieren Kräfte eines Seitenaufpralls
· Kopfstütze in der Höhe 11-fach verstellbar
· Auch als SEATFIX-Variante erhältlich

KOMFORTABEL
· Bester Sitzkomfort durch ergonomischen Formschaum
· RECARO Air Circulation System
 Erhöhtes Wohlbefinden durch optimale Luftzirkulation

INNOVATIV
Einzigartiges RECARO Sound System
· In die Kopfstütze integrierte Lautsprecher
· Inklusive praktischer MP3-Player-Tasche

DER BESTE PLATZ FÜR SPASS UND SICHERHEIT 
Der Monza Nova 2 bietet zuverlässigen Schutz und durchdachte Funktionalität für 
Ihre Liebsten – von ca. 3 bis 12 Jahren. Das einzigartige, in den Sitz integrierte 
RECARO Sound System sorgt unterwegs für Spaß und Sicherheit.

RECARO Air Circulation 
System

Auch als SEATFIX- 
Variante erhältlich

 ECE-Gruppe II-III · 15 bis 36 kg · ca. 3 bis 12 Jahre
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Black
6150.21207.66
6151.21207.66 (SEATFIX)

Graphite
6150.21208.66
6151.21208.66 (SEATFIX)

Shadow
6150.21209.66
6151.21209.66 (SEATFIX)

Ruby
6150.21310.66
6151.21310.66 (SEATFIX)

Pink
6150.21211.66
6151.21211.66 (SEATFIX)

Saphir
6150.21212.66
6151.21212.66 (SEATFIX)

Mocca
6150.21213.66
6151.21213.66 (SEATFIX)

Violet
6150.21214.66
6151.21214.66 (SEATFIX)

Black
6150.21207.66
6151.21207.66 (SEATFIX)

Graphite
6150.21208.66
6151.21208.66 (SEATFIX)

Shadow
6150.21209.66
6151.21209.66 (SEATFIX)

Ruby
6150.21310.66
6151.21310.66 (SEATFIX)

Pink
6150.21211.66
6151.21211.66 (SEATFIX)

Exklusive Limited Edition
6151.21414.66

Saphir
6150.21212.66
6151.21212.66 (SEATFIX)

Mocca
6150.21213.66
6151.21213.66 (SEATFIX)

Violet
6150.21214.66
6151.21214.66 (SEATFIX)

Car Seat Protector
3400.20900.00

Ersatzbezug Black | Shadow
96150B21207 | 96150B21209

Sommerbezug
96146B21205

Fußstütze
6149.000.10

MONZA NOVA 2 (SEATFIX)

RACING DESIGN ZUBEHÖR

FARBEN

Extrafeste Armlehnen 
für besseren Schutz

MP3-Player-Tasche

Unterhaltung und 
Sicherheit durch 
integrierte Lautsprecher

Stufenlos in der Tiefe 
verstellbare Kopfstütze

Hervorragende 
Sitzergonomie durch 
belüfteten Formschaum

Kopfstütze 11-fach höhenverstellbar

Integrierte 
SEATFIX-Anbindung

Advanced Side Protection

Exklusives, limitiertes 
Racing Design
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MILANO

35

SICHER
· Advanced Side Protection
 Große Kopf- und Seitenwangen bieten zusätzlichen Schutz 
· Ideale Passform dank 6-fach-höhenverstellbarer Kopfstütze

KOMFORTABEL
· 3-fach verstellbare und aluminiumverstärkte Rückenlehne für erhöhten Sitzkomfort
· Mit praktischem Tragegriff

 IN BESTER BEGLEITUNG
Der Milano ist ein wahres Allroundtalent. Er bietet alles, was ein Kindersitz braucht: 
Einfache Handhabung, Komfort und Sicherheit.

 AIR
CIRCULATION

SYSTEM

 ECE-Gruppe II - III · 15 bis 36 kg · ca. 3 bis 12 Jahre

Black
6207.21207.66

Graphite
6207.21208.66

Saphir
6207.21212.66

Ruby
6207.2 1310.66

Car Seat Protector
3400.20900.00

Ersatzbezug Black 
96207B21207

ZUBEHÖR FARBEN

3-fach verstellbare
Rückenlehne

6-fach höhenverstellbare
Kopfstütze

Aluminium verstärkte Rückenlehne

Advanced Side Protection

Mit praktischem Tragegriff
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KINDERWAGENKINDERWAGEN
Für Kinder ab 6 Monaten · bis ca. 15 kg
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EASYLIFE

LEICHT
· Mit nur 5,7 kg einer der Leichtesten in seiner Klasse
· Besonders kleines Faltmaß (49 x 58 x 26 cm)

PRAKTISCH
·  Intuitiver Ein-Hand-Faltmechanismus
· Durchgehender Schiebegriff und feststellbare Schwenkräder für leichtes 
 Manövrieren mit einer Hand
· Freistehend im zusammengeklappten Zustand

KOMFORTABEL
· Praktische Push-Funktion erleichtert das Bedienen der Bremse
· Acht große, leicht laufende Räder sorgen für besten Fahrkomfort, selbst in 
 unwegsamem Gelände
· Voll gefederte Radaufhängungen gleichen Unebenheiten bestens aus

HANDLICH, LEICHT, INNOVATIV
Ein perfekter Begleiter für den Familienalltag: Der RECARO Easylife verbindet die Flexibilität 
eines Buggys mit dem Komfort eines Kinderwagens. Das achträdrige, voll gefederte Leicht-
gewicht lässt sich dank praktischem Ein-Hand-Faltmechanismus auf kompakteste Maße
zusammenfalten und passt selbst in den kleinsten Kofferraum. 
Der kleine, leichte und wendige Buggy ist auch mit weißem Rahmen in den bekannten sechs 
Bezugsfarben erhältlich. So macht der Easylife richtig Lust auf den nächsten Sommer.

Für Kinder ab 6 Monaten · bis ca. 15 kg

Kompaktes Faltmaß
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Sunshine
5601.21360.66
5600.21360.66 White Edition

Pink
5601.21211.66
5600.21211.66 White Edition

Graphite
5601.21208.66
5600.21208.66 White Edition

Saphir
5601.21212.66
5600.21212.66 White Edition

Lime
5601.21362.66
5600.21362.66 White Edition

Ruby
5601.21361.66
5600.21361.66 White Edition

EASYLIFE

ZUBEHÖR

Regenschutz
5604.000.00

Moskitonetz
5604.002.00

Push-Push-Brake:
Feststellen und Lösen der 
Bremse auch mit offenen 
Schuhen

Feststellbare 
Schwenkräder

Einer der Leichtesten seiner Klasse

Durchgehender Schiebegriff für 
leichtes Manövrieren mit einer Hand

Meshgewebe für 
optimale Belüftung

Stufenlos verstellbare 
Rückenlehne bis 175°

Ein-Hand-Faltmechanismus
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RE
BOARD

ECE
NORM
R 44/04

SEAT
FIX

3 POINT
BELT

ISO
FIX

 AIR
CIRCULATION

SYSTEM

LIGHT
WEIGHT

RECARO

SMART
fi t

RECARO

SMART
fi t

SOUND
SYSTEM
SOUND
SYSTEM

Advanced Side Protection
Besonders fortschrittlicher Schutz im Falle eines Seitencrashs

Einbau des Kindersitzes im Fahrzeug entgegen 
der Fahrtrichtung, für ECE-Gruppe 0+/I.

Stabilisierung des Kindersitzes durch Befestigung an den 
ISOFIX-Haken im Fahrzeug. Zur Sicherung des Kindes 
muss der fahrzeugeigene 3-Punkt-Gurt angelegt werden.

Prüfnorm, nach der der Kindersitz zugelassen ist

Kindersitz ist für eine Befestigung an den ISOFIX-
Haken des Fahrzeugs geeignet. Sicherung des 
Kindes mit integriertem Gurtsystem.

Verwendung des Kindersitzes mit dem
fahrzeugeigenen 3-Punkt-Gurt möglich

UNSERE MODELLE IM ÜBERBLICK

KINDERSITZ
Seite

Privia
6 - 9 

Young Profi  plus
10 - 13 

Polaric
16 - 17

Young Sport HERO
20 - 23

Monza Nova IS
24 - 27

ECE-GRUPPE 0+ 0+ I I-III I-III

Maße in cm (L/B/H) 66  - 68 / 44 / 55  - 58 62 - 65 / 45 / 51 - 60 70 / 47 / 66 47 / 57 / 70 54 / 45 / 67 -  85

GEWICHT ca. 3,7 kg ca. 4,4 kg ca. 13,5 kg ca. 8 kg ca. 7,7 kg

ARTIKELNUMMER 5516.21 - 5514.21 - 6123.21 - 6203.21 - 6148.21 -

Black

Graphite

Shadow

Ruby

Pink

Saphir

Mocca

Violet

SONDERMODELLE

- 207.66 

- 208.66 

- 209.66 

- 310.66

- 211.66  

- 212.66 

- 213.66 

- 214.66 

- 207.66 

- 208.66 

- 209.66 

- 310.66

  

- 212.66 

 

- 207.66

- 208.66

 

- 207.66 

- 208.66 

- 209.66 

- 310.66

- 211.66  

- 212.66 

- 213.66 

- 214.66 

- 207.66 

- 208.66 

- 209.66 

- 310.66

- 211.66  

- 212.66 

- 213.66 

- 214.66 

RACING EDITION

6148.21414.66

TESTERGEBNISSE

Stiftung Warentest
ADAC
ÖAMTC
auto motor sport

TESTSIEGER

SEHR GUT 1,3 (6/2014)
SEHR GUT 1,3 (6/2014)
SEHR GUT (6/2014)
EMPFEHLENSWERT

GUT 1,7 (6/2007)
GUT (6/2007)

EMPFEHLENSWERT EMPFEHLENSWERT

NEUHEIT

Testergebnisse 
demnächst verfügbar.

TESTSIEGER

GUT 2,0 (6/2013)
GUT (6/2013)
GUT (6/2013)

RECARO Sound System
MP3-Player-Anschluss und in der 
Kopfstütze integrierte Lautsprecher

Das RECARO SMARTfi t Komfortsystem
kombiniert Design und Funktionalität
für intuitive und sichere Handhabung

RECARO Air Circulation System
Passives Luftzirkulationssystem

Innovatives HERO Sicherheitssystem 
verbindet Kopfstütze, Gurt und 
Schulterpolster zu einer Einheit.

Geringes Gewicht für optimalen Tragekomfort Zusätzliche Sicherheit und Absorptionsschutz 
durch den Fangkörper (nur für ECE-Gruppe I)

KINDERSITZ
Seite

Monza Nova 2
30 - 33

Monza Nova 2 SEATFIX
30 - 33

Milano
34 - 35

ECE-GRUPPE II-III II-III II-III

Maße in cm (L/B/H) 54 / 45 /  67 - 85 54 / 45 / 67 - 85 39 / 45 / 70 - 82

GEWICHT ca. 5,5 kg ca. 6,8 kg ca. 5,6 kg

ARTIKELNUMMER 6150.21 - 6151.21 - 6207.21 -

Black

Graphite

Shadow

Ruby

Pink

Saphir

Mocca

Violet

SONDERMODELLE

- 207.66 

- 208.66 

- 209.66 

- 310.66

- 211.66  

- 212.66 

- 213.66 

- 214.66 

- 207.66 

- 208.66 

- 209.66 

- 310.66

- 211.66  

- 212.66 

- 213.66 

- 214.66 

RACING EDITION

6151.21414.66

- 207.66 

- 208.66 

- 310.66

- 212.66 

TESTERGEBNISSE

Stiftung Warentest
ADAC
ÖAMTC

GUT 1,8 (11/2013)
GUT 1,8 (11/2013)
GUT (11/2013)

GUT 2,0 (11/2013)
GUT 2,0 (11/2013)
GUT (11/2013)

GUT 2,1 (6/2011)
GUT 1,8 (6/2011)
GUT (6/2011)

KINDERWAGEN
Seite

EASYLIFE
38-41

ab 6 Monaten
bis ca. 15 kg

Maße in cm (B/H/T) 
                    (B/H/L)

49 / 58 / 26 gefaltet
49 / 110 / 90 offen

GEWICHT ca. 5,7 kg

ARTIKELNUMMER 5601.21- 

Sunshine

Saphir

Ruby

Lime

Pink

Graphite

SONDERMODELLE

- 360.66 

- 212.66 

- 361.66 

- 362.66 

- 211.66 

- 208.66 

WHITE EDITION

5600.21 - Farbe

ZUBEHÖR

5604.002.00
Moskitonetz

5604.000.00 
Regenschutz
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RECARO Child Safety GmbH & Co. KG

Guttenbergstraße 2, D-95352 Marktleugast
Telefon: +49 9255 77- 0, Telefax: +49 92 55 77-13
Internet: www.recaro-cs.com, E-Mail: info@recaro-cs.com


